las últimas horas de la tarde de 
ayer en la Vicepresidencia de la 
Corporación de Fomento de la Pro 
ducción. 

Hace algún tiempo atrás, el G0= 
bierno de Chile presentó una soli 
citud de crédito a dicha Institución 
bancaria internacional por la suma 
de cuarenta y cinco millones de 
dolares (US $ 45.000.000) que serian 
destinados a la consecución de los 
planes de fomento, especialmente 
la continuación del plan de electria 
ficación del país, iniciado por in= 
termedio de la ENDESA, mediante 
la instalación de Centrales Hidro- 

eléctricas a través del territorio